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ANEXO XV 
RGF-Demonstrativo da Despesa de Pessoal 

Poder/Órgão: 
PREF.MUNIC.SÃO GONÇALO.DO AMARANTE 

Bimestre de Referência: 
2º Quadrimestre/2017 

 
 
LRF, art 55, inicio I, alínea “a”- Anexo XV                                              Em Reais. 

DESPESAS COM PESSOAL DESPESAS LIQUIDADAS 
DESPESA BRUTA COM PESSOAL ( I ) 106.772.923,29 
Pessoal Ativo 100.655.304,01 
Pessoal inativo e Pensionista 6.117.619,28 
Outras Desp. De pessoal Decorrentes de Terceirização (art.18$ 1º da lrf)  
Despesas não Computadas (art. 19 § 1º da LRF) 10.266.688,60 
(-) Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária  
(-) Decorrentes de Decisão Judicial 478.870,49 
(-) Despesas de Exercícios Anteriores 478.453,35 
(-) Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 6.117.619,28 
(-) Convocação Extraordinária (Inciso II, §6º, art.57 da CF)  
(-) IRRF (Recibo na Fonte – de acordo com a Decisão 1.049/2004 – TCE) 3.191.745,48 
TOTAL DA DESP. LÍQUIDA COM PESSOAL. 96.506.234,69 
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(III)  203.848.780,88 
% DO TOTAL DA DESP. LÍQ. COM PESSOAL sobre a RCL ( IV) 47,34 
LIMITE MAXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – 54,0 % 110.078.341,68 
LIMITE PRUDÊNCIAL ( incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – 51,3% 104.574.424,59 
Limite Alerta (inciso II do $1º do art.59 da LRF)-<%> 99.070.507,51 
  
  
 
 
 
 

Paulo Emídio de Medeiros 
 PREFEITO  

 
 
 
 

Rita Aparecida de Medeiros 
CONTROLADORA GERAL 

 
 
 
 

Erica da Fonseca e Silva Dias 
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PÁGINA 132 27 DE SETEMBRO DE 2017

 SISPUB  ANO BASE:2017 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE  26/09/2017 11:37:05 

 Pag. 1  BALANCETE FINANCEIRO 
 QUADRIMESTRE DE REFERENCIA    : 2o Quadrmestre 

 ---------- R E C E I T A ----------------------------  ---------- D E S P E S A ---------------------------- 
 TITULOS  R$  TITULOS  R$ 

 RECEITAS ORCAMENTARIAS  DESPESAS ORCAMENTARIAS 
   RECEITAS CORRENTES    LEGISLATIVA  5,859,073.11 
       RECEITA TRIBUTARIA  21,871,156.57    GESTAO POLITICA ADMINISTRACAO DO MUNI  1,560,823.84 
       RECEITA DE CONTRIBUICAO  11,668,189.51    ADMINISTRACAO  29,524,331.22 
       RECEITA PATRIMONIAL  4,746,896.36    ASSISTENCIA SOCIAL  1,027,011.85 
       RECEITAS DE SERVICOS  10,137,864.94    PREVIDENCIA SOCIAL  3,516,296.02 
       TRANSFERENCIAS CORRENTES  112,667,523.31    SAUDE  27,324,027.86 
       OUTRAS RECEITAS CORRENTES  2,960,274.15    EDUCACAO  40,305,127.58 
   RECEITAS DE CAPITAL    CULTURA  874,175.17 
       OPERACOES DE CREDITO  0.00    URBANISMO  14,943,668.82 
       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  3,636,114.15    HABITACAO  1,526,141.30 
   DEDUCOES DE RECEITAS    GESTAO AMBIENTAL  1,215,467.10 
       DEDUCAO DA RECEITA CORRENTE  -11,671,234.96    AGRICULTURA  795,377.23 

   TRANSPORTE  629,711.95 
   DESPORTO E LAZER  87,539.15 

 Total Receitas Orcamentarias  156,016,784.03  Total Despesas Orcamentarias  129,188,772.20 

 RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS  DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS 
     CONSIGNACOES-INSS EMPRESA  4,009.58      RESTOS A PAGAR PROCESSADOS  1,681,881.99 
     CONSIGNACOES-SALARIO FAMILIA  16,057.35      RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS  411,782.41 
     CONSIGNACOES-SALARIO MATERNIDADE  23,298.54      RESTOS A PAGAR(PROCESSADOS)  2,063.00 
     CONSIGNACOES-INSS EMPRESA  1,098,557.66      RESTOS A PAGAR(NAO PROCESSADOS)  3,996.00 
     CONSIGNACOES-INSS SERVICOS PRESTADO  15,125.14      CONSIGNACOES-IPREV SEGURADO FUNDEB  344,213.50 
     CONTRIBUICAO SINDICAL-SINTE/RN  121,922.27      CONSIGNACOES-IPREV SEGURADO FUNDEB  1,452,548.56 
     CONTRIBUICAO SINDICAL-SINDSAUDE  24,019.86      CONSIGNACOES-IPREV SEGURADO SAUDE  512,335.62 
     CONTRIBUICAO SINDICAL-SINDAS  19,348.28      CONSIGNACOES-IPREV SEGURADO DEMAIS  464,355.67 
     CONSIGNACOES-FIA  581.00      CONSIGNACOES-HONORARIOS ADVOCATIOS  63,171.37 
     CONSIGNACOES-PENSAO ALIMENTICIA  166,425.34      CONSIGNACOES-INSS SEGURADO FUNDEB 4  1,364.15 
     CONSIGNAÇÕES-PENSÃO ALIMENTICIA/2  40.16      CONSIGNACOES-INSS SEGURADO FUNDEB 6  32,486.88 
     PENSIONISTA - ANA MARGARETH DOS SANT  613.27      CONSIGNACOES-INSS SEGURADO SAUDE  214,231.22 
     PENSIONISTA-JOSELENE AVELINO DE LIMA F  154.37      CONSIGNACOES-INSS SEGURADO DEMAIS S  653,549.54 
     PENSIONISTA - KADIDIJA HEIKE LUCENA SILV  895.18      CONSIGNACOES-FIA  365.00 
     PENSIONISTA - LEIDE MARIA ROCHA DE SA  885.77      CONSIGNACOES-SINDICAL-SINTE/RN  75,641.02 
     PENSIONISTA - LIEGE RIBEIRO DA SILVA  275.85      CONSIGNACOES-SINDICAL-SINDSAUDE  14,026.00 
     PENSIONISTA - MAGNA NORBERTO MIGUEL  2,294.98      CONSIGNACOES-SINDICAL-SINDSEM  15,911.83 
     PENSIONISTA - MAGNOLIA BARBOSA DE OLIV  272.92      CONSIGNACOES-SINDICAL-SINDAS  11,997.37 
     MARIA ANGELA NORBERTO DA SILVA  160.70      CONSIGNAÇOES-SINDICAL-SINDERN  5,178.77 
     PENSIONISTA - MARIA CECILIA BRAZ BARRO  326.89      CONSIGNACOES-DENTAL MED CENTER  91,523.67 
     PENSIONISTA - MARIA CLAUDIA GOMES DA SI  164.30      CONSIGNACOES-SOBESP  4,521.00 
     PENSIONISTA - MARIA DAS GRAÇAS VICENTE  172.40      CONSIGNACOES-SERV CLUB  78,557.00 
     PENSIONISTA - CLEONEIDE VIEIRA ALMEIDA  333.50      CONSIGNACOES-ODONTO SYSTEM  18,893.68 
     PENSIONISTA - MARIA DE LOURDES DA SILV  340.88      CONSIGNACOES-BANCO DO BRASIL S/A  1,639,693.96 
     PENSIONISTA - MARIA ELIANE DA SILVA COS  260.73      CONSIGNACOES-CAIXA ECONOMICA FEDERA  921,140.06 
     PENSIONISTA - MARIA JOSE PEREIRA RODRI  390.44      CONSIGNACOES-PENSAO ALIMENTICIA  152,718.43 
     PENSIONISTA - MARIA SELMA BARAUNA DA S  246.90      CONSIGNACOES-VALE TRANSPORTE  149,373.69 
     PENSIONISTA - RENATA SIMONE ALMEIDA DE  749.60      CONSIGNACOES-SAAE INSS PARCELAMENT  23,682.65 
     PENSIONISTA - ROSANGELA CARVALHO BAR  144.47      CONSIGNACOES-CAMARA INSS PARCELAME  40,198.59 
     PENSIONISTA - ROSANGELA PEREIRA CABRA  202.97      CONSIGNACOES-CAMARA DUODECIMO  6,218,247.28 
     PENSIONISTA - VALDILEIA GOMES DE CASTR  172.40      CONSIGNACAO-SINFAM-RN  2,475.75 
     PENSIONISTA - ACACIA CHISTIANE M TORRE  365.43      CONSIGNACOES-SINDGUARDAS/RN  1,874.00 
     PENSIONISTA - ANA LUCIA JANUARIO  140.10      CONSIGNACOES- IPREV IRRF  22,007.06 
     PENSIONISTA - DALECIA DUARTE DA CAMAR  175.35      CONSIGNACOES-CAIXA ECONOMICA FEDERA  78,386.70 
     PENSIONISTA - ANA MARIA CHAVES DA SILVA  230.31      CONSIGNACOES-PENSAO ALIMENTICIA  4,222.38 
     PENSIONISTA - ANDREA DE SOUZA  230.33      CONSIGNACOES-VALE TRANSPORTE  82,982.22 
     PENSIONISTA - ANDREZA SAMARA B DE ALM  584.73      CONSIGNACOES-INSS EMPRESA  127,908.98 
     PENSIONISTA - CAMILA DANTAS DE MOURA  306.74      CONSIGNAÇOES- TRIBUNAL REGIONAL DO T  1,718.00 
     PENSIONISTA - ECLESIA MAGNA MACIEL  176.51      CONSIGNACAO IRRF  2,262.59 
     PENSIONISTA - EDILENE OLIVEIRA DA SILVA  877.41      RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA  39.19 
     PENSIONISTA - EDNA MARIA DA SILVA COSM  135.49      DESVALORIZACAO DE RENDIMENTOS DE AP  126,437.10 
     PENSIONISTA - ELIANE BEZERRA DA SILVA  137.59      CONTRIBUIÇAO SINDICAL - SOERN  1,201.86 
     PENSIONISTA - ELIANE ROSENDO INACIO  270.87      CONSIGNACOES-INSS EMPRESA  974,520.44 
     PENSIONISTA - ELIZETE MELO DOS SANTOS  160.22      CONSIGNACOES-INSS SERVICOS PRESTADO  15,125.14 
     PENSIONISTA - DJANE VARELA DA SILVA BO  154.60      CONTRIBUICAO SINDICAL-SINTE/RN  45,909.81 
     PENSIONISTA - FRANCINEIDE VIANA DE SOU  267.23      CONTRIBUICAO SINDICAL-SINDSAUDE  7,056.23 
     PENSIONISTA - FRANCISCO FLORENCIO BAR  207.03      CONTRIBUICAO SINDICAL-SINDAS  4,795.44 
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 SISPUB  ANO BASE:2017 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE  26/09/2017 11:37:05 

 Pag. 2  BALANCETE FINANCEIRO 
 QUADRIMESTRE DE REFERENCIA    : 2o Quadrmestre 

 ---------- R E C E I T A ----------------------------  ---------- D E S P E S A ---------------------------- 
 TITULOS  R$  TITULOS  R$ 

     PENSIONISTA - FRANKELINE BEZERRA DA LU  206.14      CONSIGNACOES-FIA  211.00 
     PENSIONISTA - GERLANI BEVENUTO DA SILV  265.54      CONSIGNACOES-PENSAO ALIMENTICIA  23,296.31 
     PENSIONISTA - GILDENE DAMACENO DA SILV  316.23      CONSIGNAÇÕES-PENSÃO ALIMENTICIA/2  40.16 
     PENSIONISTA - GRASIA LEDA LIMA COSME B  250.08      PENSIONISTA - ANA MARGARETH DOS SANT  613.27 
     PENSIONISTA - HELAINE DA COSTA DA PAZ  175.12      PENSIONISTA-JOSELENE AVELINO DE LIMA F  154.37 
     PENSIONISTA - HOSANA MARIA DA SILVA  449.76      PENSIONISTA - KADIDIJA HEIKE LUCENA SILV  895.18 
     PENSIONISTA - ISABEL GAMA DE ASSIS  86.57      PENSIONISTA - LEIDE MARIA ROCHA DE SA  885.77 
     PENSIONISTA - ITAMARA PINHEIRO DE MESQ  781.07      PENSIONISTA - LIEGE RIBEIRO DA SILVA  275.85 
     PENSIONISTA - ENILDA DE SOUZA MATIAS  208.48      PENSIONISTA - MAGNA NORBERTO MIGUEL  2,294.98 
     PENSIONISTA - IVANISE PEREIRA DA SILVA  393.44      PENSIONISTA - MAGNOLIA BARBOSA DE OLIV  272.92 
     PENSIONISTA - JANILDE DE MORAIS SILVA  716.96      MARIA ANGELA NORBERTO DA SILVA  160.70 
     PENSIONISTA - JESCIANY FERREIRA FELIX  201.72      PENSIONISTA - MARIA CECILIA BRAZ BARRO  326.89 
     PENSIONISTA - JOSILEIA SOARES DA SILVA  142.40      PENSIONISTA - MARIA CLAUDIA GOMES DA SI  164.30 
     PENSIONISTA - LAUDECI ANANIAS DA SILVA  74.95      PENSIONISTA - MARIA DAS GRAÇAS VICENTE  172.40 
     PENSIONISTA - LAURIETE VARELA DA SILVA  234.25      PENSIONISTA - CLEONEIDE VIEIRA ALMEIDA  333.50 
     PENSIONISTA - LEILIANE RODRIGUES DA CR  172.40      PENSIONISTA - MARIA DE LOURDES DA SILV  340.88 
     PENSIONISTA - LIVIA MARIA DA SILVA  183.46      PENSIONISTA - MARIA ELIANE DA SILVA COS  260.73 
     PENSIONISTA - LUCELIA DE LIMA FERREIRA  306.74      PENSIONISTA - MARIA JOSE PEREIRA RODRI  390.44 
     PENSIONISTA - LUCIA FRANCISCA M DA SILV  391.53      PENSIONISTA - MARIA SELMA BARAUNA DA S  246.90 
     PENSIONISTA - GISELIA NASCIMENTO DE LIM  199.21      PENSIONISTA - RENATA SIMONE ALMEIDA DE  749.60 
     PENSIONISTA - MARIA ALVES DO NASCIMENT  494.22      PENSIONISTA - ROSANGELA CARVALHO BAR  144.47 
     PENSIONISTA - MARIA DAS GRAÇAS DE L OLI  346.19      PENSIONISTA - ROSANGELA PEREIRA CABRA  202.97 
     PENSIONISTA - MARIA DE FATIMA DA SILVA  510.28      PENSIONISTA - VALDILEIA GOMES DE CASTR  172.40 
     PENSIONISTA - MARIA DE FATIMA DE L E SILV  313.86      PENSIONISTA - ACACIA CHISTIANE M TORRE  365.43 
     PENSIONISTA - MARIA ELANE FERNANDES FL  180.43      PENSIONISTA - ANA LUCIA JANUARIO  140.10 
     PENSIONISTA - MARIA GORETE PEREIRA DO  200.14      PENSIONISTA - DALECIA DUARTE DA CAMAR  175.35 
     PENSIONISTA - MARIA LINDOMAR B DE SENA  196.77      PENSIONISTA - ANA MARIA CHAVES DA SILVA  230.31 
     PENSIONISTA - MARIA ROSANE DE OLIVEIRA  126.49      PENSIONISTA - ANDREA DE SOUZA  230.33 
     PENSIONISTA - MONAIZA CRISTINA DE LIMA  331.51      PENSIONISTA - ANDREZA SAMARA B DE ALM  584.73 
     PENSIONISTA - ODELICE CLAUDINO SIQUEIR  329.55      PENSIONISTA - CAMILA DANTAS DE MOURA  306.74 
     PENSIONISTA - GLENDA AMELIA M EMERECIA  287.59      PENSIONISTA - ECLESIA MAGNA MACIEL  176.51 
     PENSIONISTA - SARAH ENDY GABRIEL FARIA  464.99      PENSIONISTA - EDILENE OLIVEIRA DA SILVA  877.41 
     PENSIONISTA - TEREZINHA DUARTE OLIVEIR  281.10      PENSIONISTA - EDNA MARIA DA SILVA COSM  135.49 
     PENSIONISTA - THALLYTA PEGADO BEZERRA  154.47      PENSIONISTA - ELIANE BEZERRA DA SILVA  137.59 
     PENSIONISTA - VALESCA CAMILA DE SOUZA  133.52      PENSIONISTA - ELIANE ROSENDO INACIO  270.87 
     PENSIONISTA - WANJA MARIA CORREIA NOG  265.75      PENSIONISTA - ELIZETE MELO DOS SANTOS  160.22 
     PENSIONISTA - ISIS MAYARA DA SILVA ROSE  620.83      PENSIONISTA - DJANE VARELA DA SILVA BO  154.60 
     PENSIONISTA - JANAINA DIAS PINHEIRO  204.78      PENSIONISTA - FRANCINEIDE VIANA DE SOU  267.23 
     IPREV  3,489,348.43      PENSIONISTA - FRANCISCO FLORENCIO BAR  207.03 
     CONSIGNACOES-CAIXA ECONOMICA FEDERA  1,534,851.34      PENSIONISTA - FRANKELINE BEZERRA DA LU  206.14 
     CONSIGNACOES-BANCO DO BRASIL S/A  2,607,660.27      PENSIONISTA - GERLANI BEVENUTO DA SILV  265.54 
     CONSIGNACOES-DENTAL MED CENTER  148,147.36      PENSIONISTA - GILDENE DAMACENO DA SILV  316.23 
     CONSIGNACOES-INSS SEGURADO  1,248,434.61      PENSIONISTA - GRASIA LEDA LIMA COSME B  250.08 
     CONSIGNACOES-SOBESPP  7,064.00      PENSIONISTA - HELAINE DA COSTA DA PAZ  175.12 
     CONSIGNACOES-SERV CLUB  129,793.10      PENSIONISTA - HOSANA MARIA DA SILVA  449.76 
     VALE TRANSPORTE-SETURN  265,965.99      PENSIONISTA - ISABEL GAMA DE ASSIS  86.57 
     VALE TRANSPORTE-TRANMPOLIM  26,085.31      PENSIONISTA - ITAMARA PINHEIRO DE MESQ  781.07 
     VALE TRANSPORTE-EXPRESSO OCEANO  1,566.27      PENSIONISTA - ENILDA DE SOUZA MATIAS  208.48 
     VALE TRANSPORTE-SETURN/1  18,015.95      PENSIONISTA - IVANISE PEREIRA DA SILVA  393.44 
     VALE TRANSPORTE-TRAMPOLIM/1  2,564.90      PENSIONISTA - JANILDE DE MORAIS SILVA  716.96 
     VALE TRANSPORTE-TRAMPOLIM/2  334.77      PENSIONISTA - JESCIANY FERREIRA FELIX  201.72 
     VALE TRANSPORTE-SETURN/2  3,171.78      PENSIONISTA - JOSILEIA SOARES DA SILVA  142.40 
     VALE TRANSPORTE-SETURN/3  206.37      PENSIONISTA - LAUDECI ANANIAS DA SILVA  74.95 
     VALE TRANSPORTE-SETURN/4  175.57      PENSIONISTA - LAURIETE VARELA DA SILVA  234.25 
     VALE TRANSPORTE-EXPRESSO OCEANO/1  704.67      PENSIONISTA - LEILIANE RODRIGUES DA CR  172.40 
     VALE TRANSPORTE-TRAMPOLIM/3  57.15      PENSIONISTA - LIVIA MARIA DA SILVA  183.46 
     OUTROS DESCONTOS  132,454.79      PENSIONISTA - LUCELIA DE LIMA FERREIRA  306.74 
     RESTITUIÇÃO INDEVIDA  2,324.49      PENSIONISTA - LUCIA FRANCISCA M DA SILV  391.53 
     HONORARIOS ADVOCATICIOS  6,475.16      PENSIONISTA - GISELIA NASCIMENTO DE LIM  199.21 
     CONTRIBUICAO SINDICAL-SINDSEM  25,007.87      PENSIONISTA - MARIA ALVES DO NASCIMENT  494.22 
     CONSIGNACOES-ODONTO SYSTEM  30,368.32      PENSIONISTA - MARIA DAS GRAÇAS DE L OLI  346.19 
     CONTRIBUICAO SINDICAL-SINDGUARDAS  3,267.04      PENSIONISTA - MARIA DE FATIMA DA SILVA  510.28 
     CONSIGNAÇOES-  VARA DO TRABALHO  2,658.01      PENSIONISTA - MARIA DE FATIMA DE L E SILV  313.86 
     CONSIGNAÇOES - SINDICAL SINDERN  8,425.37      PENSIONISTA - MARIA ELANE FERNANDES FL  180.43 
     COFINS  4,650.70      PENSIONISTA - MARIA GORETE PEREIRA DO  200.14 
     CONTRIBUIÇAO SINDICAL - SOERN  2,012.91      PENSIONISTA - MARIA LINDOMAR B DE SENA  196.77 
     CONSIGNACAO-SINFAM-RN  4,977.46      PENSIONISTA - MARIA ROSANE DE OLIVEIRA  126.49 
     INTERFERENCIA FINANCEIRA  6,190,844.55      PENSIONISTA - MONAIZA CRISTINA DE LIMA  331.51 

     PENSIONISTA - ODELICE CLAUDINO SIQUEIR  329.55 
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 Pag. 3  BALANCETE FINANCEIRO 
 QUADRIMESTRE DE REFERENCIA    : 2o Quadrmestre 

 ---------- R E C E I T A ----------------------------  ---------- D E S P E S A ---------------------------- 
 TITULOS  R$  TITULOS  R$ 

     PENSIONISTA - GLENDA AMELIA M EMERECIA  287.59 
     PENSIONISTA - SARAH ENDY GABRIEL FARIA  464.99 
     PENSIONISTA - TEREZINHA DUARTE OLIVEIR  281.10 
     PENSIONISTA - THALLYTA PEGADO BEZERRA  154.47 
     PENSIONISTA - VALESCA CAMILA DE SOUZA  133.52 
     PENSIONISTA - WANJA MARIA CORREIA NOG  265.75 
     PENSIONISTA - ISIS MAYARA DA SILVA ROSE  620.83 
     PENSIONISTA - JANAINA DIAS PINHEIRO  204.78 
     IPREV  485,965.72 
     CONSIGNACOES-CAIXA ECONOMICA FEDERA  402,620.40 
     CONSIGNACOES-BANCO DO BRASIL S/A  885,786.63 
     CONSIGNACOES-DENTAL MED CENTER  52,905.90 
     CONSIGNACOES-INSS SEGURADO  320,697.31 
     CONSIGNACOES-SOBESPP  2,369.00 
     CONSIGNACOES-SERV CLUB  44,348.00 
     VALE TRANSPORTE-SETURN  33,629.71 
     VALE TRANSPORTE-TRANMPOLIM  26,085.31 
     VALE TRANSPORTE-EXPRESSO OCEANO  1,566.27 
     VALE TRANSPORTE-SETURN/1  18,015.95 
     VALE TRANSPORTE-TRAMPOLIM/1  2,564.90 
     VALE TRANSPORTE-TRAMPOLIM/2  334.77 
     VALE TRANSPORTE-SETURN/2  3,171.78 
     VALE TRANSPORTE-SETURN/3  206.37 
     VALE TRANSPORTE-SETURN/4  175.57 
     VALE TRANSPORTE-EXPRESSO OCEANO/1  704.67 
     VALE TRANSPORTE-TRAMPOLIM/3  57.15 
     CONTRIBUICAO SINDICAL-SINDSEM  8,789.08 
     CONSIGNACOES-ODONTO SYSTEM  10,726.94 
     CONTRIBUICAO SINDICAL-SINDGUARDAS  1,049.44 
     CONSIGNAÇOES-  VARA DO TRABALHO  1,283.61 
     CONSIGNAÇOES - SINDICAL SINDERN  2,173.42 
     COFINS  4,650.70 
     CONTRIBUIÇAO SINDICAL - SOERN  528.80 
     CONSIGNACAO-SINFAM-RN  2,501.71 
     INTERF. FINANCEIRA  6,149,322.17 

 Total Receitas Extras  17,411,676.67  Total Despesas Extras  25,309,028.53 

 Total das Receitas  173,428,460.70  Total das Despesas  154,497,800.73 

 Saldo do Exercicio Anterior  Saldo p/ Exercicio Seguinte 
     Disponivel      Disponivel 
         Caixa  0.00          Caixa  0.00 
         Bancos  87,916,828.64          Bancos  106,847,488.61 
         Total  87,916,828.64          Total  106,847,488.61 

 Total  261,345,289.34  Total  261,345,289.34 
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